
POWIATOWYLEKARZWETERYNARII 
wPiofficolm%Try.

,nal 

' ;pl 2Vicl-e2 

II 
RPW/587 5/20 9 P 
Data:2019-10-21 

Piotrków Trybunalski, dnia 18 październik 2019r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Piotrkowie Trybunalskim 

Paweł  Śpiewak. 

Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
KANCELARIA 

2 1 -10- 201 dnia 

 podpis  

"Nasz znak: Z.5100.8.2019.ZA 
Urząd Miasta Piotrków Trybunalski 

Pasaż  Karola Rudowskiego 10 
97-300 Piotrków Trybunalski 

W związku z wystąpieniem ogniska choroby zgnilca amerykańskiego u 

pszczół  w gminie Wola Krzysztoporska i wyznaczeniem terenu zapowietrzonego 

w obszarze 6 km. (Zał. la.) od ogniska tej choroby oraz koniecznością  
przeprowadzenia perlustracji pasiek w tym terenie, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Piotrkowie Trybunalskim prosi o oznakowanie obszaru zapowietrzonego 

odpowiednimi tablicami informacyjnymi przy wjazdach na teren zapowietrzony 

(Zał. 2) oraz zgłaszanie się  osób posiadających ul/ule do Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim w celu przeprowadzania kontroli przez 

lekarza weterynarii i potwierdzenia lub wyeliminowania choroby zgnilca 

amerykańskiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim przypomina o 
konieczności rejestracji pasiek. 



Piotrków Trybunalski, dnia 18 październik 2019r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Piotrkowie Trybunalskim 

Paweł  Śpiewak. 

Z.5100.7.2019.ZA 

ROZPORZĄDZENIE NR O 3/AFB/1062/2019 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W 
, PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM z dnia 18 

PAZDZIERNIKA 2019 r. w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół  na terenie powiatu piotrkowskiego 

ziemskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5 a, pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1967) oraz § 7 ust. 1, ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół  (Dz. U. z 2016 
r. poz. 1123) zarządza się, co następuje: 

Określa się: 

1. Obszar zapowietrzony, na którym występuje zgnilec amerykański pszczół, 
o promieniu 6 km wokół  ogniska choroby, obejmujący teren na obszarze 
powiatu piotrkowskiego ziemskiego oraz grodzkiego, województwo 
łódzkie Gmina Wola Krzysztoporska , Gmina Grabica, Miasto Piotrków 
Trybunalski, Gmina Rozprza, Gmina Sulejów , gdzie obszar zapowietrzony 
określa się  w sposób następujący: ( Nie uwzględniono możliwości podziału 
danych miejscowości poza okręg zapowietrzony ze względu na cieki 
wodne, lasy oraz drogi czy szlaki kolejowe, ze względu na charakter 
przenoszenia czynnika zakaźnego choroby): 

- od północy: 

*Gmina Grabica: Majków- Folwark, Szydłówka, Twardosławice 

*Miasto Piotrków Trybunalski (granice obszaru): ul. Kasztelańska, ul. Zagonowa, ul. Twarda, 
ul. Brzeznicka, ul. Gęsia, ul. Wiatraczna, ul. 25 Pułku Piechoty, ul. Łódzka, ul. Wieniawskiego, 
ul. Swojska, ul. Karolinowska, ul. Rolnicza, ul. Spacerowa, ul. Jerozolimska, ul. 



Rzemieślnicza, ul. Wolborska, ul. Wierzejska, ul. Władysława Broniewskiego, ul. Garbarska, 
ul. Sulejowska, ul. Robotnicza, ul. Włókiennicza, ul. Świerczowska, ul. Anny, ul. Zalesicka, 
ul. Mazowiecka. 

- od wschodu: 

*Gmina Sulejów: Zalesice, Zalesice-Kolonia 

*Gmina Rozprza: Longinówka, Janówka, Milej ów 

- od południa: 

*Gmina Rozprza: Romanówka, Pieńki, Kisiele 

*Gmina Wola Krzysztoporska: Wygoda, Piaski, Krzyżanów, Siomki, Wola Krzysztoporska 

- od zachodu: 

*Gmina Wola Krzysztoporska: Kręzna, Krężna-Kolonia, Gąski, Bujny, Piekarki, Wola 
Rokszycka, Oprzężów, Gomulin-Kolonia, Majków Duży, Rokszyce, Rokszyce Drugie, 
Kozierogi 

2 

Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

posiadaczom pszczół  zgłaszania miejsc, w których przebywają  
pszczoły, właściwemu miej scowo Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii; 
wykonanie przeglądu pasiek przez właściwego miejscowo Powiatowego 
Lekarza Weterynarii; 
oznakowanie obszaru poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru 
tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 
treści: 
„Uwaga! Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony" przy 
czym tablice i napisy mają  mieć  takie wymiary, aby były czytelne 
z odległości co najmniej 100 metrów; oznakowane w sposób trwały, nie 
podlegający działaniu czynników atmosferycznych; tablice należy 
umieścić  na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub 
prywatnych. 

§ 3 

1\ia obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

organizowania targów lub wystaw pszczół; 
przemieszczania i obrotu rodzinami pszczelimi, matkami pszczelimi, 
czerwiem, pszczołami, pniami pszczelimi, produktami pszczelimi oraz 



POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII 
w Piotrkowie Trybunfflr" 

-1P-wie)). P 2013e• ewak 

sprzętem, narzędziami i odzieżą  ochronną, używanymi przy utrzymywaniu 
rodzin pszczelich lub do pozyskiwania produktów pszczelich. 

* 4  

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i § 3, obowiązują  wszystkich 
mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa 
w § 1. 

5  

Wykonanie rozporządzenia powierza się  Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Piotrkowie Trybunalskim, Wójtowi Gminy Rozprza, Wójtowi Gminy Wola 
Krzysztoporska oraz Wójtowi Gminy Grabića, Prezydentowi Miasta Piotrków 
Trybunalski, Burmistrzowi Gminy Sulejów. 

Wójt gminy Rozprza, Wójt gminy Wola Krzysztoporska oraz Wójt Gminy 
Grabica, Prezydent Miasta Piotrków Trybunalski, Burmistrz Gminy Sulej ów 
oznakowuje obszar zapowietrzony w sposób określony w § 2 pkt 3. 

Rozporządzenie wchodzi w Zycie z dniem podania do wiadomości publicznej 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy : Rozprza i Wola 
Krzysztoporska oraz Grabica, Sulejów oraz Miasto Piotrków Trybunalski 
i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

*8 

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego 

Otrzymują: 
I .Wój Gminy Rozprza 
2.Wójt Gminy Wola Krzysztoporska 
3.Wójt Gminy Grabica 
4.Burmistrz Gminy Sulejów 
5.Prezydent Miasta Piotrków Trybunalski 
6.Starosta Powiatu Piotrkowskiego 
Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Łodzi 
Wojewoda Łódzki 
a/a 



Zał.2 Tablica informacyjna o obszarze zapowietrzonym. (Tablica powinna być  widoczna z odległości 100 m) 

Zgnilec amerykański pszczół. 

Obszar zapowietrzony 



Jarosty 
Kafar 

Wola 
Bykowska 

Polichno 
Proszenie Zał.1A Obszar zapowietrzony 6km (Bujny,Leśna 9) 

Raków 

Suchcice Mzurld 

Uszczyn 

Pordatów' 

FlrZygiów 

Wiodzirni# 

firT, 

Ktudzice 

Spoino 

Gadki 

Blizin 

Magdalenka 
Bagno • 

Parzniewice 
De 

Rozpfza 

Go ogle 

Praca 

Gomulin 

Kozierogi 

Bogdanów 

O 


